- (82) Sinatti D'Amico, *La gerarchia*, cit., p. 38.
- (83) 《Et nominatum liceat predictis civitatibus et personis singulis habere consulum vel potestatem more solito; sub quo homines eius civitatis et eius episcopus et districti se conveniant et distringant ad iusticiam faciendam et puniendam delicta, secundum quod a civitatibus statutum est vel fuerit》(Manaresi, *Gli atti*, cit., doc. CXXXII [1183 marzo-maggio], p. 180, rubr. 5).
- (84) Sinatti D'Amico, *La gerarchia*, cit., p. 39.
- (85) 《Sententie quoque, que de iure et secundum leges contra aliquem vel aliquos de societate late sunt, teneant si tamen contra eos tenerent, si gratiam imperatoris haberent...》(Manaresi, *Gli atti*, cit., doc. CXXXIII [1183 marzo-maggio], p. 182, rubr. 20).
- (86) 《In causis appellationum si quantitas. XXV. librarum imperialium excesserit, appellatio ad ipsum licite fiat, salvo iure et moribus Brixienis ecclesie in appellationibus, ita tamen quod non cogatur, in Alamanniam ire; sed imperator habeat proprium nuntium in civitate vel episcopatu, qui de ipsa appellatione cognoscat et iuret, quod bona fide causas examinabit et diffiniat secundum leges et mores illius civitatis infra duos menses a contestatione illis vel a tempore appellationis recepte, nisi iusto impedimento vel consensu utriusque partis remanserit》(Manaresi, *Gli atti*, cit., doc. CXXXIV [1183 marzo-maggio], p. 186, rubr. 10). 44条 《secundum leges et mores illius civitatis》という規定は、この規定は、
- (87) Cfr. Manaresi, *Gli atti*, cit., doc. CXXXIV [1183 marzo-maggio], p. 186.
- (88) M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293, §36.
- (89) 《Papia, Cremona, Cuma, Terdona, Aste, Cesarea, Janua, Alba et alie civitates et loca et persone que sunt et fuerunt in parte nostra》(M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293, §41).
- (90) M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293.
- (91) M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293, §36.
- (92) M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293, §1.
- (93) M. G. H., *Const.*, I, Nr. 293. Cfr. Sergio Mochi Onory—Gianluigi Barni, *La crisi del Sacro romano impero*. Documenti, Milano, 1951, p. 9.
- (94) この規定は、 Fasoli, Federico Barbarossa e le città lombarde, cit., S. 140 f.; De Vergottini, Il diritto pubblico, cit., I, p. 42. この規定は、 Calasso, Gli ordinamenti giuridici del Rinascimento medievale, nuova rist. della 2ª ed., Milano, 1965, p. 125; Id., Medio evo, cit., p. 413; Umberto Santarelli, Osservazioni sulla 《potestas statuendi》dei Comuni nello Stato della Chiesa (Const. Aegida, II, 19): *Annali della facoltà di giurisprudenza dell'Università di Macerata*, Nuova serie, II, Napoli, 1968, p. 250, n. 10. この規定は、 形式的、美質的、專横的の方面から